Муниципальное   бюджетное общеобразовательное учреждение

«Краснополянская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 03.06.2023 г. № 45

О назначении руководителя, ответственного за функционирование и

развитие Центра образования естественно-научной направленности

«Точка роста».

 На основании письма министерства просвещения Российской Федерации от 01.11.2021 №

ТВ-1913/02, от 0111.2021 №ТВ -1914/02, от 10.11.2021 3ТВ-1984/04 «О направлении

методических рекомендаций»,  на основании распоряжения Правительства Омской

области от 16.10.2020 № 213-рп «О мерах по созданию Центров образования

естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 - 2023

годах», распоряжения Министерства образования Омской области от 16.03.2021 № 679

«Об отдельных вопросах создания и функционирования в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, Центров

образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» в

2021 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить руководителем  Центра образования естественно-научной направленности

«Точка роста» (далее Центр «Точка роста»), ответственным за функционирование и развитие

Центра «Точка роста» на базе МБОУ «Краснополянская  СОШ», заместителя директора по

УВР Горячеву Наталью Анатольевну.

2.  Руководителю Центра «Точка роста» Горячевой Н.А..

Обеспечить выполнение перечня индикаторов и показателей реализации

мероприятий по созданию и функционированию Центра «Точка роста» в МБОУ

«Краснополянская СОШ» в 2023-2024 учебном году;

2.1.  Организовать функционирование Центра «Точка роста» в соответствие с

Положением о деятельности Центра «Точка роста» (отдельный документ);

2.2.  Исполнять должностные обязанности руководителя Центра «Точка роста»

(отдельный документ);

2.3.  Отражать деятельность Центр «Точка роста» на сайте МБОУ  «Краснополянская

СОШ»

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ « Краснополянская сош»:                   Г.Ф. Сумарина

		2023-07-03T12:35:51+0600
	Сумарина Галина Федоровна